
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 193 lì 27-10-2016

*************

Determina del Responsabile Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Part. n. 49 del 26-10-2016

Oggetto: SOSPENSIONE DELLA CONCESSIONE DEL POSTEGGIO NEL LOCALE
MERCATO SETTIMANALE PER MOROSITA'. DITTA: CORSO
CARMELO.

Il Responsabile dell'Area

VISTA la nota, protocollo nr. 555/PM del 15/10/2016, trasmessa dalla Responsabile dell'Area di
Vigilanza del Comune nella quale vengono elencati i nominativi dei titolari assegnatari dei posteggi
nel locale mercato settimanale che non hanno ancora provveduto al pagamento del canone
occupazione suolo pubblico relativo all'annualità 2016;
CONSIDERATO che il Sig. CORSO CARMELO, nato a Maletto (CT) il 14/04/1962 ed ivi
residente in via Mozart, n. 24, titolare dell'autorizzazione amministrativa per il commercio su aree
pubbliche, tipo b, nr. 24 del 28/10/1996, non risulta in regola con il pagamento del canone dovuto
per la concessione del posteggio nr. 56 di mq 32,00 nel locale mercato settimanale, per l'annualità
2016;
VISTO l'art. 28 comma 1 del Regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche che
prevede la sospensione della concessione del posteggio per il "Mancato pagamento di tutti i tributi e
tasse scaturenti dall'autorizzazione, fino alla regolarizzazione della posizione debitoria";
RITENUTA la sussistenza dell'interesse pubblico nell'adozione del disposto di cui all'art. 28 comma
1 del Regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche;
VISTA la determina sindacale di nomina del Responsabile dell'Area II – Affari Demografici, Sport,
Turismo e Spettacolo;
VISTO il Regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche, approvato con atto
deliberativo del Consiglio comunale n. 83 del 29/12/1999 e successivamente modificato con
deliberazione n. 25 del 30/06/2004;

                                        DETERMINA

 - di dare atto che la narrativa che precede fa parte integrante della presente determinazione;
la sospensione della concessione del posteggio nel locale mercato settimanale nr. 56 di mq–
32,00 al Sig. CORSO CARMELO, in premessa generalizzato, a decorrere dal venerdì
successivo alla notifica della presente e, sino alla completa estinzione della somma dovuta
quale canone per l'occupazione del posteggio assegnato, per l'annualità 2016;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 193 lì 27-10-2016

la notifica del presente provvedimento all'interessato nel rispetto di quanto disposto dal 5° e–
dal 6° comma dell'art. 10 del Regolamento comunale;
la trasmissione della presente determinazione al Responsabile dell'Ufficio di Segreteria per–
la pubblicazione on line.

Il Comando di Polizia Municipale avrà cura di far osservare quanto disposto dal presente
provvedimento.

          IL RESPONSABILE DELL'AREA II

Dott. Salvatore D'Amino


